[bookmark: _Toc86411674][bookmark: _Toc86410233]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/20/Babynini_rayon_coat.png/96px-Babynini_rayon_coat.png]
[bookmark: _Toc86411675][bookmark: _Toc86410234]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Toc86411676][bookmark: _Toc86410235]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«05» октября 2022 г.

	№ 571

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования муниципальный район «Бабынинский район»

Руководствуясь Положением о муниципальных правовых актах муниципального района «Бабынинский район», утвержденным решением Районного Собрания МР «Бабынинский район» от 29.09.2009 №380,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования муниципальный район «Бабынинский район» (далее – Порядок), утвержденный постановлением Главы администрации МР «Бабынинский район» от 16 января 2009 года №8, следующего содержания:
1.1. абзац 9 пункта 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«компенсация затрат на ритуальные услуги в связи с погребением военнослужащего, погибшего на территории Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики, Херсонской области, Запорожской области и территории Украины при исполнении служебных обязанностей, во время проведения специальной военной операции.»;
1.2. в пункт 1.8 Порядка:
1.2.1. абзац 2 изложить в следующей редакции:
«За компенсацией затрат на ритуальные услуги в связи с погребением военнослужащего, погибшего на территории Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики, Херсонской области, Запорожской области и территории Украины при исполнении служебных обязанностей, во время проведения специальной военной операции, вправе обратиться близкие родственники погибшего (мать, отец, супруга, братья, сестры, дети, бабушки и дедушки).»;
1.2.2. абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Затраты на ритуальные услуги в связи с погребением военнослужащего, погибшего на территории Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики, Херсонской области, Запорожской области и территории Украины при исполнении служебных обязанностей, во время проведения специальной военной, операции компенсируется при совокупности следующих обстоятельств:»;
1.2.3. абзац 6 изложить в следующей редакции:
«Компенсация затрат на ритуальные услуги в связи с погребением военнослужащего, погибшего на территории Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики, Херсонской области, Запорожской области и территории Украины при исполнении служебных обязанностей, во время проведения специальной военной операции, осуществляется по фактических затратам, но не более 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей. Размер произведенных затрат на ритуальные услуги в связи с погребением военнослужащего, погибшего на территории Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики, Херсонской области, Запорожской области и территории Украины при исполнении служебных обязанностей, во время проведения специальной военной операции, подтверждается обратившимися родственниками соответствующими документами (договор оказания услуг, платежные поручения, квитанции иные документы, подтверждающие понесенные затраты).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации

	В.В. Яничев

image1.png